
 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

                UŽIVATELSKÝ MANUÁL:   ZVEDACÍ ŽIDLE S KOLEČKY “ESTIA II” 
REF: 0811950 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REV. 09/2023 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL:   ZVEDACÍ ŽIDLE S KOLEČKY “ESTIA” 

REF: 0811900 

MULTILINGUAL 

MANUALS 



  

  



POUŽITÍ: 
ZvedacÍ židle s kolečky je určena pro zdravotně postižené, nemocné, seniory a osoby s pohybovými 

obtížemi. 

Může být použit k přesunu pacienta na lůžko/křeslo a z něj a/nebo k použití pro osoby, které 

nemohou jít na toaletu kvůli omezené pohyblivosti. 

 

SPECIFIKACE A ROZMĚRY 

CODE 0811900 

 

 

 

 

 

 

Zvedací židle s kolečky je vhodná pro vnitřní použití a přepravní rychlost je ≤3 km/h. 

 

         
0811900 46cm 40cm 60 cm 71 cm 79-99 cm 37-57cm 3”5” 100kg 25.5kg 

 

CODE 0811950 

 

 

 

 

 

 

 

RÁM OCEL 

SEDADLO MATERIAL ABS 

PODSEDÁK SNÍMATELNÉ S PRATELNÝM POTAHEM 

ZÁDOVÁ OPĚRKA MATERIAL PE  

ZADNÍ KOLEČKA 3”  

PŘEDNÍ KOLEČKA 5” 

BRZDY NA PŘEDNÍCH I ZADNÍCH KOLECH  



Zvedací židle s kolečky je vhodná pro vnitřní použití a přepravní rychlost je ≤3 km/h. 

 

 

         
0811950 46cm 40cm 59 cm 77 cm 93-119cm 44-70cm 3”5” 120kg 32kg 

 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Účelem pravidelné kontroly zvedací židle s kolečky je potvrdit její správnou funkci a musí být 
prováděna alespoň jednou měsíčně. 
• Zkontrolujte stav nádoby, zda nevykazuje praskliny, praskliny nebo netěsnosti. 
• Zkontrolujte šrouby rámu. Pokud zjistíte, že jsou některé uvolněné, utáhněte je. 
• Zkontrolujte plastové díly a rám zvedací židle s kolečky, zda nejsou uvolněné, prasklé nebo zlomené. 
• Zkontrolujte stabilitu zvedací židle s kolečky 
• Zkontrolujte brzdy kol a potvrďte jejich funkci. 
• Zkontrolujte stav předních a zadních kol. 
V případě opravy používejte pouze originální náhradní díly. 

 

ČIŠTĚNÍ 
• Za čištění, kontrolu a údržbu odpovídá uživatel nebo obsluha vozíku. 
• Kromě údržby a kontroly lze provést generální čištění rámu a čalounění. 
• NENECHÁVEJTE výrobek mokrý nebo znečištěný prachem nebo blátem. 
• Rám a sedadlo doporučujeme vyčistit jemným čisticím prostředkem nebo antiseptickým roztokem.     
   Nastříkejte přípravek a poté očistěte houbou. Otřete povrchy do sucha čistým hadříkem. 
• K otření povrchu výrobku použijte čistý a měkký hadřík. 
• Pokud potřebujete produkt dezinfikovat, použijte běžný, jemný dezinfekční prostředek. 
• Chraňte předmět před poškrábáním, proříznutím a proražením. 
  UPOZORNĚNÍ: Nepoužívejte kyselé nebo žíravé roztoky. 
•Povlak polštáře je snímatelný a lze jej ručně prát ve studené vodě. 

 

DŮLEŽITÉ(!) 
Před použitím zvedací židle s kolečky SE UJISTĚTE, že: 
• Židle je plně vysunutá a zajištěná. 
• Kola jsou dobře zajištěna,sedadlo je zajištěno na místě,nádoba je správně umístěna  
• Rám nemá žádné praskliny ani praskliny. 
• V blízkosti výrobku nekuřte a nepoužívejte žádný plamen. 
• Chraňte výrobek před oděrkami, řezy a propíchnutím. 
• • Před použitím jej nastavte na správnou výšku a ujistěte se, že panely sedadla na obou stranách 
zůstávají ve stejné výšce. 
• Když uživatel sedí na zvedací židli s kolečky nebo z ní vstává, neměl by stát na opěrce nohou, protože 
existuje vysoké riziko převrácení. Uživatel musí během tohoto procesu stát na zemi. 
• Ošetřující osoba nesmí stát na stupačce, protože existuje vysoké riziko převrácení a poškození 
výrobku. 
• V případě použití na svažitém terénu musí být všechna čtyři kola zabržděna 
• Použití by mělo být vždy pod dohledem člena rodiny, sestry nebo ošetřovatele. 

RÁM OCEL 

SEDADLO MATERIAL ABS 

PODSEDÁK SNÍMATELNÉ S PRATELNÝM POTAHEM 

ZÁDOVÁ OPĚRKA MATERIAL PE  

ZADNÍ KOLEČKA 3”  

PŘEDNÍ KOLEČKA 5” 

BRZDY NA PŘEDNÍCH I ZADNÍCH KOLECH  

S HYDRAULICKÝM ZVEDACÍM SYSTÉMEM  



• Při používání výrobku na kobercích, mokrých nebo kluzkých površích zvyšte opatrnost. 
• Nepoužívejte na zledovatělé povrchy. 
• Nikdy nepřekračujte maximální hmotnost uživatele. 
• U 0811950, pokud je na zvedacím mechanismu od pacienta voda nebo jiné tekutiny, okamžitě jej 
vyčistěte a osušte. 

 
DALŠÍ POKYNY 
• Při sezení nebo vstávání musíte madla zatlačit dolů, aby zvedací křeslo s kolečky zůstalo nehybné a 

neklouzalo. 
• Při vstávání se musíte opírat o obě rukojeti stejně. Podpora pouze jednou rukou (a bez doprovodu) 

může způsobit poškození nebo zranění. 
• Zvedací židli s kolečky pravidelně čistěte. 
• Nenechávejte zvedací židli s kolečky mokrou. 

• Nenechávejte děti v blízkosti zvedací židle s kolečky bez dozoru 
 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A ZPŮSOBY SKLADOVÁNÍ 
Zabalený produkt by měl být skladován v dobře větrané a čisté místnosti s teplotou 
nepřesahující 0 ℃ ~ 40 ℃, relativní vlhkost nepřesahující 80 %. 

 
 

POZOR 

 
• Pokud se vyskytne problém s kterýmkoli z výše uvedených, NEPOUŽÍVEJTE křeslo, dokud nebude 

problém odstraněn. 
• Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v tomto návodu. 
• Výrobce se zříká veškeré odpovědnosti za jakékoli důsledky vyplývající z nesprávného použití 

výrobku. 
• Výrobce si vyhrazuje právo změnit zde uvedené pokyny bez upozornění. 
• Nedovolte dětem, aby si hrály se zvedací židlí s kolečky 
• Zvedací křeslo s kolečky udržujte mimo zdroje tepla. 
• Nastupování a vystupování na zvedací židli s kolečky bez pomoci vyžaduje dostatečnou sílu a 

pohyblivost horní části těla. 
• Zvedací křeslo s kolečky nepoužívejte na schodech (jednoduché schody nebo eskalátory). 
•    Neměla by být používána ve sprše. Rám a kola by mohla zrezivět. 

 
 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Pokud jednoho dne zjistíte, že je třeba váš výrobek vyměnit nebo pokud vám již nebude dále 

sloužit, myslete na ochranu životního prostředí: 
1) Nelikvidujte svůj výrobek společně s ostatním komunálním odpadem (toto je také význam 
zobrazeného recyklačního symbolu). 
2) Obraťte se na své  úřady a ty vás poučí o recyklačních střediscích, do kterých musí být vaše výrobky 
zlikvidovány,správná likvidace vašeho produktu napomáhá ochraně životního prostředí a také 
recyklaci součástí produktu. 
 

HLÁŠENÍ UDÁLOSTI: 

Jakákoli závažná událost, ke které dojde v souvislosti s používáním prostředku, musí být nahlášena 

výrobci. 



 

ZÁRUKA 

Na zvedací křeslo s kolečky je poskytována záruka 2 roky od data nákupu. 

Záruka se vztahuje na tovární vady a NEVZTAHUJE se na vady vzniklé nesprávným používáním, špatnou 

údržbou ,nadměrným používáním nebo nedodržením návodu k použití produktu.  

Záruka se nevztahuje na opotřebované díly během používání, poškození nebo závady způsobené: 

přírodními katastrofami, neoprávněnou údržbou nebo opravou, problémy s napájením (pokud jsou 

poskytovány), přepravou.  

 

 

ZÁRUČNÍ FORMULÁŘ 

Kupující 
 

Jméno a přjmení:   

Datum nákupu  TEL.: 

Prodávající 

Razítko a podpis 

   

  

 

Prohlášení o shodě 
Jsme výhradně zodpovědní za prohlášení, že zdravotnické prostředky uvedené v tomto prohlášení 
jsou třídy nízkého rizika (třída I) a splňují požadavky evropského nařízení 745/2017 a tam, kde je to 
vhodné, normy a právní předpisy, na které se odkazuje. 

 
 

  



MONTÁŽ -0811900 

 

 

 

 

   

 

Umístěte trubky malých kol do příslušných otvorů pro trubky základny 

(levá a pravá) a upevněte je celkem 4 šrouby M10, 4 velkými plochými 

podložkami M10, 4 plochými podložkami M10 (menší velikosti) a 4 

pojistnými maticemi M10 jako zobrazeno na obrázku. 

Umístěte rám levého sedadla do středu dvou "výčnělků" trubky levého 

sloupku stojanu, protáhněte čep sloupkem, nainstalujte jej a upevněte 

maticí M8 (jak je znázorněno na obrázku). Pravý rám sedadla je umístěn 

stejným způsobem. 

 

 

 

 

Po instalaci všech dílů zvedněte rukojeť a poté můžete židli začít normálně 

používat. 

 

Pokud potřebujete použít toal.nádobu, nejprve nainstalujte železný rám 

klozetu do upevňovacích otvorů dvou trubek základny a poté instalujte 

nádobu zezadu, jak je znázorněno na obrázku. 

 

 

 

 



MONTÁŽ - 0811950 

 

 

 

 

 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

    

Nainstalujte nožní ovladač hydraulického čerpadla do otvoru hydraulického 
čerpadla  pomocí šroubu M8. 

 

Vytáhněte rukojeť nahoru do polohy použití, vytáhněte dva kolíky ve tvaru φ8 D 
na základně, otočte podpěrné nohy dolů do vhodné polohy, posuňte kolíky ve 
tvaru D zpět do původní polohy a zajistěte podpěrné nohy. 

 

Umístěte pravou základnu sedadla na trubku pravého sloupku základny v poloze 
znázorněné na obrázku. Po zatlačení uzávěru hřídele pro rychlé uvolnění zarovnejte otvory 
a nainstalujte jej. Po instalaci a odladění  ZKONTROLUJTE zda není základna sedadla 
uvolněná a může se flexibilně otáčet (stejným způsobem nainstalujte základnu levého 
sedadla) 

Pokud potřebujete použít toaletní nádobu, nejprve nainstalujte železný rám klozetu do 

upevňovacích otvorů dvou trubek základny a poté instalujte nádobu zezadu, jak je 

znázorněno na obrázku. 

        
        
        
        
        
        
        
         
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



PODROBNÝ NÁVOD K POUŽITÍ U PACIENTA 

0811900 & 0811950        

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

           

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nechte uživatele sedět vzpřímeně a nastavte výšku rámu sedadla zvedací židle s 

kolečky tak, aby spodní plocha rámu sedadla zvedací židle s kolečky byla o něco výše 

než rovina sedadla uživatele. 

 

(foto produktu je ilustrativní) 

Otevřete rám sedadla na obou stranách a posuňte jej před uživatele, upravte polohu 

zvedací židle pomocí koleček tak, aby těžiště těla uživatele bylo ve středu rámu 

sedadla, a *upravte výšku rámu sedadla znovu tak, aby se spodní část rámu sedadla 

mírně dotýkala roviny sedadla uživatele. 

* NASTAVENÍ VÝŠKY SEDADLA PRO 0811900 

Zvedání sedačky otáčením pák proti směru hodinových ručiček.  

Snížení výšky sedáku otáčením pák ve směru hodinových ručiček.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Chcete-li sedadlo zvednout, umístěte koncový blok dovnitř (jak je znázorněno na obrázku) a poté konstantní rychlostí 

stiskněte ovládací systém hydraulického čerpadla.. 

 

Chcete-li snížit výšku sedadla, umístěte koncový blok směrem ven (jak je znázorněno na obrázku) a poté stiskněte ovládací 

systém hydraulického čerpadla a podržte jej v této poloze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

           

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

           

           

       

           

       

           

 

 

 

 

 

 

 

Zavřete 5palcovou brzdu předního kolečka, zvedněte nohu uživatele a vložte ji do 

stupačky. 

Nechte uživatele otočit své tělo mírně doleva a doprava a současně operátor otočí 

odpovídající boční rám sedadel (vlevo a vpravo), což uživateli umožňuje sedět na levém a 

pravém rámu zvedací židle s koly. 

 

 

Když je uživatel zcela usazen ve zvedací židli s kolečky a rám levého a pravého sedadla je 

zcela uzavřen, bezpečnostní klíč zad se automaticky uzamkne a obsluha uzamkne 

bezpečnostní pás. 

Uživatel se pohodlně usadí a položí ruce na područky (pravé a levé). 

Obsluha zkontroluje vzdálenost mezi spodním povrchem zvedací židle s rámem kol a 

sedadlem, na kterém uživatel předtím seděl, zvedne rám sedadla o 2–3 cm, uvolní 

5palcovou brzdu předního kolečka a pomalu pohybuje zvedací židlí. s koly z předchozí 

polohy. 

Obsluha tlačí zvedací židli s kolečky ze zadní strany, aby ji posunula k okraji lůžka. 

Zkontrolujte výšku rámu sedáku zvedací židle s kolečky na okraji lůžka, abyste se 

ujistili, že spodní plocha rámu sedáku je o něco výše než povrch lůžka (pokud 

potřebujete upravit výšku sedáku rámu, musíte zablokovat 5palcové přední kolečko, 

aby fungovalo). 

 

 



           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Obsluha plně zatlačí zvedací křeslo s kolečky do předem určené polohy lůžka, 

zablokuje 5palcovou brzdu předního kolečka a znovu upraví výšku rámu sedadla tak, 

aby se jeho spodní plocha mírně dotýkala ložné plochy. 

 

 

Otevřete bezpečnostní pás a bezpečnostní pojistku zad na zadní straně zvedací židle s 

kolečky, poté pomalu otevřete rám levého a pravého sedadla a nechte uživatele sedět 

na posteli. 

Obsluha odblokuje 5palcové přední kolečko, zvedne nohy uživatele a přesune zvedací 

křeslo s kolečky od lůžka. 

 


